PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9521/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RECUPERAÇÃO
VIÁRIA ATRAVÉS DA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TODA EXTENSÃO DA
RUA GASTÃO MARQUÊS LAUMONIER,
BAIRRO MAUÁ.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de recuperação viária
através da pavimentação asfáltica em toda extensão da Rua Gastão Marquês Laumonier,
bairro Mauá.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa à melhoria das condições Rua Gastão Marques Laumonier, bairro
Mauá.

Insta salientar que pavimentação asfáltica é de suma importância para a localidade,
oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Vale ressaltar que a ausência de pavimentação vem gerando diversos transtornos aos
moradores, no que tange ao deslocamento, bem como danificando veículos e motocicletas que
transitam diariamente por essa via.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Data do documento: 01/12/2021 - 16:15:47 Data do Processo: 01/12/2021 - 16:43:3
Processo: 9521/202